第第１１５５６６８８回回    例例  会会    （（令令和和２２年年２２月月２２８８日日））
本本日日ののププロロググララムム    笠笠岡岡青青年年会会議議所所理理事事長長    三三宅宅  元元樹樹様様

前例会の記録（第１５６７回 令和２年２月２１日）

・会員数    ３７名

・出席者    ３３名    ・出席率  ８９・１９％

・欠席者     ４名   赤瀬 健 ,奥野千秋 ,福嶋啓祐 ,椋梨孝章の諸君

・出席免除者   ０名

２月７日メーキャップ後の出席率   ８３・７８％→９１・８９％に補正

2 月 3 日愛知ロータリーE クラブへ牧野真樹君 2 月 19 日福山ロータリーE クラブへ恵谷龍二君

2 月 19 日 2720 O，K Japan E クラブへ小川隆則君

・ゲスト   な し

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と３６３日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３３年と ６６日に当たります。

 2 月 15 日、吉岡洋介氏 笠岡市名誉市民推戴式へ出席致しました。

・幹事報告  古瀬ガバナー事務所より、短期青少年交換に関するアンケートのお願いが参っております

す。ハイライトよねやまをメールにて頂いております。

・委員会報告 な し

・配 布     週 報   卓話資料

・食 事   ビーフカレー（米山ランチ）

◎スマイル
江原和之君  新型コロナに気を付けて下さい。少年剣道大会でお世話になります。

吉岡孝恭君  マレーシアより帰ってきました。父親が笠岡市名誉市民の表彰を受けました。皆様の

お蔭です。ありがとうございました。

三宅達夫君  剣道大会楽しみしております。

河田恭志君  2 月 14 日次男に第 2 子長男が生まれました。宮城県南三陸町に慰霊碑の建立寄付全国

石材組合より感謝状を頂きました。3 月 1 日より、本社工場を里庄に移転します。浅

口市の皆さまよろしくお願いします。

光井 伸君  剣道大会の記念品として手ぬぐいに一筆書かせて頂きました。

松田重雄君  少年剣道大会よろしくお願いします。

高橋剛吉君  剣道大会欠席で申し訳ありません。

小川隆則君  長く欠席が続きました。

池田 孝君  日曜日は欠席します。すみません！

ｈ

池田周二君  剣道大会の盛会を祈念してスマイルします。

山本雅夫・恵谷龍二・山本茂雅君  早退させて頂きます。

  スマイル １５，０００円

●プログラム   笠岡東少年剣道大会の説明 松田重雄青少年奉仕委員長
 前日の準備、及び当日の参加者の役割担当、運営についてご説明頂きました。

 大会開催日時：令和 2 年 2 月 23 日（日）８：４５～１３：３０

     場所：笠岡総合体育館   参加者数：78 名

全員で記念写真

★早朝より、続々と選手たちが集まり、冷たい体育館の床に素足で懸命に練習し、試合に臨んでいる姿

に、改めて礼節を重んじる日本武道の素晴らしさ、清々しさを感じた一日でした。★

 次週以降のプログラム＆行事予定

 ３／ ６（金） 第 1 例会  会員一口卓話  予定者：金政一孝・工藤一郎・高田愼也会員

 ３／ ７・８（土・日）   PETS  ANA クラウンプラザホテル

 ３／１３（金） 第 2 例会  PETS 報告  三宅達夫次期会長

 ３／１５（日） 第 6 グループ IM  １３：００～ 倉敷アイビースクエア